Ὁ γὰρ⁵⁷ Θεὸς ἔθετο τὰ μέλη ἐν ἑκαστῶν αὐτῶν ἐν τῷ σώματι καθὼς ἠθέλησε.

Ἰαρίβις inter utrumque genus discriminis habetur, que discrepent. Siquidem Deus, ad propriæ voluntatis arbitrium, pulcherrimo ordine in eorum quolibet corpore 47 membra disposuit.

Τὸ σῶμα δὲ τοῦ ἀνθρώπου οὐκ ἔστιν ἐν μέλος, ἀλλὰ πολλά. Ὅτι καὶ εἰς κεφαλὴν διαιρεῖται, καὶ εἰς στέρνον καὶ ἐπιγάστριον καὶ ὑπογάστριον, καὶ ῥάχιον καὶ ὀσφύον, καὶ χεῖρας καὶ πόδας. Καὶ ἡ μὲν κεφαλὴ περιέχει ἐγκέφαλον, ὀφθαλμούς, ῥίνα, ὠτα, στόμα καὶ τὰ ἔσω τοῦ στόματος· γλῶτταν⁵⁵ λέγω, καὶ ὀδόντας, καὶ φάρυγγα, καὶ τὰ κατὰ μέρος. Τὸ δὲ στέρνον, πνεύμονα καὶ καρδίαν. Ὁ τράχηλος, κατακλιθεῖσα. Αἱ πλευραὶ, τὸν ὑπεζωκότα· ἡ ῥάχις, σπονδύλους καὶ μυελόν⁵⁶. Ἡ δὲ ὀσφύς, νεφροὺς καὶ τὰ οὐρηδόξα⁵⁸ ἀγγεῖα. Τὸ δὲ ἐπιγάστριον, στόμαχον, ἥπαρ, σπλῆνα, καὶ τὴν ἀνω γαστέρα. Τὸ δὲ ὑπογάστριον, ἔντερα, πιμελὴν, περιττώματα, καὶ τὰ κατὰ τὴν ἕβην. Αἱ χεῖρες, βραχίονας, ὤμους, πήχεις, καρπούς, δακτύλους. Οἱ πόδες, μηρούς, γόνατα, σφυρὰ, δακτύλους.

Ἡμεῖς δὲ πάντα καὶ ἄλλα πλείονα, καὶ μέλη λέγονται καὶ μέρη, καὶ μόρια, καὶ τόποι κατ' αὐτὸ τε

¹ Isa. 1, 3.

⁵⁰ ἡσθε οἱ. B. ⁵¹ ἡ οἱ. B P. ⁵² καὶ τὰ λοιπὰ B P. ⁵³ αἰσθητῶν δὲ οἷον P. ⁵⁴ τῆ αἰσθ. B P. ⁵⁵ ὁ Π. ὁ Στέφ. B P. ⁵⁶ κτισάμενον B. ⁵⁷ ὅτι γὰρ A. ⁵⁸ γλῶσσαν B P. ⁵⁹ μυελός. B. ⁶⁰ οὐρηδόξα B C P, καθ' ἑαυτὰ τε καὶ συνημμένα P.

instrumentalia porrigitur ; sive hoc pacto : sensus est animæ vis , quæ sensata deprehendit. Plato vero sensum ipsum, facultatis et instrumenti, hoc est animæ et corporis, ad ea quæ extra sunt communicationem esse statuit : nam vis, animæ, instrumentum vero corporis habetur : utrumque enim per imaginationem ea quæ exteriora sunt deprehendere potest.

Sensorium namque instrumentum est, quod sensata deprehendere potest ; vel instrumentum aliquod, quod sensus quidam esse creditur. Sensatum autem est, quod sub sensum cadit. At sensibile, animal ipsum quod sensatum percipit. Sensus igitur est, ut verbi gratia visus, olfactus, auditus, gustus et tactus. Sensorium vero, ut oculus, nasus, lingua, et quæ reliqua, quæ sensoria instrumenta nuncupantur. At sensatum, ut lapis, lignum, cunctaque quæ cadere sub sensum queunt. Sensibile autem, ut Petrus, Stephanus, Melæsius, et reliquum omne animalium sensibilibus genus : agnovit enim (ut Scriptura loquitur) *bos possessorem suum, et asinus præsepe domini sui*¹. Si vero rationis expertia hominibus ipsa præditis per sensum ipsum communicant, recte quidem nonnulli qui dissectionum historias perscripserunt, nec in corporis fabrica, neque in ossium structura, viscerumque compositione inesse quibusdam cum homine plurimum discriminis litterarum mandarunt monumentis, quod magis in his quæ paulo ante memoravimus animalibus patet ; quandoquidem iisdem ex elementis eorum corpora, quibus et hominum composita sunt ; parum admodum in similibus inter utrumque genus discriminis habetur, etsi instrumentorum compositione invicem gustu-